
Fyzikální ústav 
Akademie věd 
České republiky 1)))))) eli 

DOHODA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÝCH PRÁV K 
DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A O BEZÚPLATNÉM POSTOUPENÍ 

VÝKONU MAJETKOVÝCH PRÁV K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A O 
BEZÚPLATNÉM POSTOUPENÍ SOUVISEJÍCÍCH PRÁV A 

POVINNOSTI 

( dále jen „Dohoda") 

uzavřená v souladu s ustanovením 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník 
(dále jen „ Občanský zákoník"), dne, měsíce a roku mezi: 

1. Fyzikální ústav A V ČR, v. v. i. 

(V angličtině: Institute of Physics of the Czech Academy of Sciences, public research institution) 

IČO: 683 78 271 

DIČ: CZ683 78 271 

Se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8, Česká republika 

Zapsán/a v: Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky, spisová značka: 17113/2006-34/FZÚ 

Zastoupen/a: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., Ředitelem 

( dále jen „FZU") 

2. The Extreme Light Infrastructure ERIC 

IČO: 109 74 938 

se sídlem: Za Radnicí 835 , 252 41 Dolní Břežany, Česká republika 

zastoupen/o: Allenem Weeksem, Generálním ředitelem 

( dále jen „ELI ERIC') 

(společně dále jen ,,Strany") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

Preambule 

A) FZU je veřejnou výzkumnou institucí zaměřenou na základní a aplikovaný výzkum v oblasti 
fyziky a jeho fungování podléhá zákonu č. 341 /2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 
( dále jen ,,ZVVI"); 

B) FZU je výlučným vlastníkem a provozovatelem centra ELI Beamlines, které se nachází na 
adrese Za Radnicí 865 , 252 41 Dolní Břežany, Česká republika, a jedná se tak o organizační 
jednotku v rámci FZU s odděleným účetnictvím (dále jen "Centrum ELI Beamlines"); 



C) ELI ERIC je mezinárodní organizací sdružující členské státy v rámci laserové výzkumné 
infrastruktury zřízené ve smyslu nařízení Rady (ES) č. 723/2009 ze dne 25. června 2009 o 
právním rámci Společenství pro konsorcium evropské výzkumné infrastruktury (ERIC) (dále 
jen „Nařízenl'); 

D) FZU má v úmyslu bezúplatně převést vlastnická práva a bezúplatně postoupit výkon 
majetkových práv (v rozsahu, v jakém je vlastní nebo k nim vykonává majetková práva) k níže 
vymezenému duševnímu vlastnictví na ELI ERIC za účelem jeho přímého a efektivního využití 
pro další rozvoj vědeckého výzkumu v oblasti laserové vědy a pro následné využití získaných 
poznatků v souladu se stanovami ELI ERIC. FZU má dále v úmyslu bezúplatně postoupit na 
ELI ERIC svá práva a povinnosti vyplývající ze smluv upravujících spoluvlastnictví nebo 
společný výkon majetkových práv k duševnímu vlastnictví a z licenčních smluv k duševnímu 
vlastnictví uzavřených s třetími stranami a týkajících se níže vymezeného duševního vlastnictví. 
Strany se domnívají, že transakce podle této Dohody je ve veřejném zájmu, neboť využívání 
tohoto duševního vlastnictví povede k dalšímu zapojení dalších zainteresovaných států, což 
následně zajistí další možnosti financování výzkumu, získání kvalifikovaných pracovníků a 
uživatelů zařízení, což následně vede k celkovému rozvoji vědy a výzkumu v této oblasti. 

E) Strany prohlašují, že uzavření této Dohody je právně a hospodářsky spojeno s uzavřením dalších 
tří smluv (celkově jsou tedy čtyři smlouvy), kterými Nabyvatel přebírá provoz a vlastnictví 
Centra ELI Beamlines: 

a. DOHODA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÝCH PRÁV K 
DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A O BEZÚPLATNÉM POSTOUPENÍ VÝKONU 
MAJETKOVÝCH PRÁV K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ A O BEZÚPLATNÉM 
POSTOUPENÍ SOUVISEJÍCÍCH PRÁV A POVINNOSTI (tato Dohoda) 

b. SMLOUVA O PŘEVODU CENTRA ELI BEAMLINES 

c. DAROVACÍ SMLOUVA 

d. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ Z 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE 

F) Záměrem Stran je uzavřít všechny smlouvy uvedené pod písmenem E) tak, aby tvořily jednotný 
a nedělitelný celek smluv, které pokrývají veškeré aspekty převodu Centra ELI Beamlines z 
Převodce na Nabyvatele a kdy všechny smlouvy jsou navzájem provázané. 

G) Smluvní strany spatřují na převodu dle této Dohody veřejný zájem, neboť využití Duševního 
vlastnictví v rámci uskupení konsorcia evropské výzkumné infrastruktury povede k zapojení 
širšího okruhu zainteresovaných států a tím i širší možnosti financování výzkumu. Postavení 
ELI ERIC, jako konsorcia evropské výzkumné infrastruktury, pak umožní mimořádně efektivní 
využití Centra ELI Beamlines širokým spektrem uživatelů v režimu otevřeného přístupu a díky 
rozsáhlému zastoupení excelentních vědců bude v rámci ELI ERIC zajištěn také optimální 
rozvoj vědeckého potenciálu celé výzkumné infrastruktury. ELI ERIC je právnickou osobou 
založenou podle veřejného práva s hlavním cílem provozovat výzkumnou infrastrukturu na 
neziskovém základě. Na rozdíl od jiných právnických osob, ELI ERIC má jedinečné právní 
postavení upravené Nařízením Rady č. 723/2009 z 25. června 2009. 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 



-, 
!: 

Úvodní ustanovení 

(1) FZU prohlašuje, že výlučně nebo částečně vlastní nebo výlučně nebo částečně vykonává majetková 
práva k následujícímu duševnímu vlastnictví: 

Předměty práv průmyslového vlastnictví a tudíž majetkových práv požívajících ochrany (např. 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, topografie polovodičových výrobků, 

ochranné známky apod. , včetně jejich přihlášek) uvedené v příloze této Dohody - "Seznam předmětů 
práv prúmyslového vlastnictví", která je nedílnou součástí této Dohody; 

Předměty autorských práv a práv souvisejících s právem autorským (majetkových práv) ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, uvedené v příloze této Dohody- "Seznam předmětů 
autorských práv a práv souvisejících s právem autorským", která je nedílnou součástí této Dohody, 
a dále předměty autorských práv a práv souvisejících s právem autorským vytvořené zaměstnanci 
FZU (organizačně zařazenými do Sekce 9 v rámci FZU) ke splnění jejich povinností vyplývajících 
z jejich pracovního poměru k FZU; 

Skutečnosti (např. údaje, informace, znalosti, zkušenosti , dovednosti, know-how apod.) tvořící 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku vytvořené nebo získané 
zaměstnanci FZU (organizačně zařazenými do Sekce 9 v rámci FZÚ) při plnění jejich pracovních 
úkolů vyplývajících z jejich pracovního poměru k FZU; a 

Jakékoliv duševní vlastnictví, které je v současné době ve vývoji či v procesu vytváření, ať už se 
jedná o (i) práva k užitným vzorům či podnikovým vynálezúm, (ii) zaměstnanecká díla, nebo (iii) 
jakákoliv jiná práva k nehmotným statkúm vytvářených zaměstnanci FZU zařazených do Sekce 9 
v rámci vnitřního členění FZU nebo práv získaných od třetích subjektů pro Centrum ELI Beamlines 
nebo (iv) práva obdobná výše uvedeným, a to vše bez ohledu na to, zda mají či nemají taková práva 
obchodní, publikační čij iný hodnotný potenciál. 

( dále jen ,,Duševní vlastnictvť). 

(2) FZU dále prohlašuje, že uzavřel následující smlouvy upravující společné vlastnictví nebo společný 
výkon majetkových práv k Duševnímu vlastnictví a následující licenční smlouvy k Duševnímu 
vlastnictví: 

Agreement on Patent Partnership and Use of Patent Rights uzavřená s Fondazione Bruno Kessler, 
se sídlem Via Santa Croce, 77, 38122 Trento, Italská republika, DIČ 02003000227, zapsaná v the 
Commercial Register of the Republic ofltaly (dále jen „FBK'') dne 25 . listopadu 2013; 

Joint Ownership Agreement uzavřená s Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, veřejná výzkumná 
instituce zřízená a existující podle práva Itálie, se sídlem via Enrico Fermi 40, 00044 Frascati, Itálie, 
IČO 84001850589, zapsaná v the Register of the ltalian Ministry of Education, University and 
Research ( dále jen ,,/NFN') dne 22. února 2019. 

Partial Transfer of Rights Agreement uzavřená s Leipzig University, se sídlem Ritterstraf3e 29, 
04109 Leipzig, Německo, DIČ DE141510383 (dále jen ,,LU') dne 21 ledna 2022; and 

Licence Agreement uzavřená s Dr. Hoerlein & Pa1tner GbR, se sídlem Forggenseestr. 25 , 68219 
Mannheim, Německo, Crefonummer: 7170394135, USt-ID No.: DE 291837180 (dále jen ,J[P') 
dne 4. března 2019. 

(3) ELI ERIC prohlašuje, že se před uzavřením této Dohody seznámil s faktickým (prozkoumáním 
předané dokumentace k Duševnímu vlastnictví) a právním stavem (nahlédnutím do příslušných 
rejstříkú) Duševního vlastnictví a nevznáší žádné námitky. 



II. 
Předmět Dohody 

(1) FZU na základě této Dohody bezúplatně převádí na ELI ERIC svá vlastnická práva a bezúplatně 
postupuje na ELI ERIC výkon svých majetkových práv (v rozsahu, v jakém je vlastní nebo k nim 
vykonává majetková práva) k výše specifikovanému Duševnímu vlastnictví se všemi součástmi a 
příslušenstvím v maximálním možném rozsahu dovoleném zákonem. 

(2) ELI ERIC přijímá převod vlastnických práv a postoupení výkonu majetkových práv k Duševnímu 
vlastnictví se všemi součástmi a příslušenstvím bez jakýchkoli námitek a stává se výhradním nebo 
částečným vlastníkem nebo osobou oprávněnou výhradně nebo částečně vykonávat majetková 
práva k Duševnímu vlastnictví. 

(3) FZU na základě této Dohody dále bezúplatně postupuje na ELI ERIC svá práva a povinnosti 
vyplývající ze smluv upravujících spoluvlastnictví nebo společný výkon majetkových práv k 
Duševnímu vlastnictví a z licenční smlouvy k Duševnímu vlastnictví uzavřených se třetími stranami 
a vymezených v článku I. odst. (2) této Dohody a ELI ERIC tato práva a povinnosti bez výhrad 
přijímá a přebírá. 

III. 
Prohlášení Stran 

(1) Strany tímto prohlašují, že převod vlastnických práv a postoupení výkonu majetkových práv k 
Duševnímu vlastnictví a postoupení práv a povinností ze smluv upravujících společné vlastnictví 
nebo společný výkon majetkových práv k Duševnímu vlastnictví a z licenčních smluv k Duševnímu 
vlastnictví, a to konkrétně definovaných v článku I. odst. (2) této Dohody se provádí ve veřejném 
zájmu vzhledem k povaze Stran a oprávněným důvodům uvedeným v preambuli této Dohody. 

(2) FZU prohlašuje, že podle svého nejlepšího vědomí na Duševním vlastnictví neváznou případné 
nároky třetích stran a že bylo vytvořeno či získáno v souladu s osvědčenými postupy a v souladu 
s etickými pravidly a platnou právní úpravou. 

(3) FZU dále prohlašuje, že získal předchozí písemný souhlas k převodu vlastnických práv a k 
postoupení výkonu majetkových práv k Duševnímu vlastnictví a k postoupení práv a povinností ze 
smluv upravujících spoluvlastnictví nebo společný výkon majetkových práv k Duševnímu 
vlastnictví a z licenčních smluv k Duševnímu vlastnictví, a to konkrétně definovaných v článku I. 
odst. (2) této Dohody od svého zřizovatele a dozorčí rady ve smyslu ustanovení § 28 odst. 6 APRI. 
Kopie souhlasů jsou přílohou této Dohody. 

( 4) FZU dále prohlašuje, že získal předchozí písemné souhlasy s převodem vlastnických práv a s 
postoupením výkonu majetkových práv k Duševnímu vlastnictví a s postoupením práv a povinností 
ze smluv upravujících spoluvlastnictví nebo společný výkon majetkových práv k Duševnímu 
vlastnictví a z licenčních smluv k Duševnímu vlastnictví, a to konkrétně definovaných v článku I. 
odst. (2) této Dohody od příslušných poskytovatelů účelové podpory, z níž bylo vytvoření nebo 
pořízení Duševního vlastnictví financováno; pokud je takový souhlas vyžadován příslušnými 
předpisy upravujícími poskytnutí takové účelové podpory. 

(5) FZU dále prohlašuje, že získal předchozí souhlasy ve smyslu § 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), k postoupení výkonu majetkových práv k Duševnímu vlastnictví, které mají 
povahu zaměstnaneckých autorských děl, od příslušných autorů. 

( 6) FZU rovněž prohlašuje, že získal prohlášení o odmítnutí nabídky bezúplatného převodu 

vlastnických práv nebo o odmítnutí bezúplatného postoupení výkonu majetkových práv k 



Duševnímu vlastnictví, které vlastní nebo vykonává společně s třetími osobami, a to definovanými 
v článku I. odst. (2) této Dohody od příslušných třetích stran; pokud to vyžadují platné právní 
předpisy nebo dohody upravující společné vlastnictví nebo společný výkon majetkových práv k 
Duševnímu vlastnictví. 

(7) FZU konečně prohlašuje, že získal předchozí písemné souhlasy s postoupením svých práv a 
povinností ze smluv upravujících spoluvlastnictví nebo společný výkon majetkových práv k 
Duševnímu vlastnictví a z licenčních smluv k Duševnímu vlastnictví uzavřených s třetími stranami, 
a to konkrétně definovanými v článku I. odst. (2) této Dohody od příslušných třetích stran; pokud 
to vyžadují platné právní předpisy nebo smlouvy upravující společné vlastnictví nebo společný 
výkon majetkových práv k Duševnímu vlastnictví nebo licenční smlouvy k Duševnímu vlastnictví. 

(8) ELI ERIC prohlašuje, že je plně oprávněn uzavřít tuto Dohodu ve smyslu článku 7 odst. 2 Nařízení 
aje oprávněn přijmout práva a povinnosti vyplývající z této Dohody. 

IV. 
Právo na zpětný převod vlastnictví, na zpětné postoupení majetkových práv a na zpětné 

postoupení postoupených práv a povinností 

(1) V případě ukončení činnosti ELI ERIC, ELI ERIC převede nejméně tři měsíce před skutečným 
ukončením své činnosti bezúplatně předmět práv průmyslového vlastnictví a tudíž majetkových 
práv požívajících ochrany (např. patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, topografie 
polovodičových výrobků, ochranné známky apod. , včetně jejich přihlášek) uvedený v příloze této 
Dohody - "Seznam předmětů práv průmyslového vlastnictví" zpět na FZU nebo jeho právního 
nástupce bez jakýchkoli výhrad nebo dalších podmínek. Pokud se ELI ERIC dostane do finančních 
nebo jiných potíží, které ohrozí jeho provoz nebo provoz centra ELI Beamlines, zahájí s FZU 
jednání s cílem najít nejvhodnější řešení tak, aby centrum ELI Beamlines nedegradovalo a bylo 
řádně užíváno. Takové řešení může zahrnovat bezúplatný převod předmětu práv průmyslového 
vlastnictví a tudíž majetkových práv požívajících ochrany (např. patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, topografie polovodičových výrobků, ochranné známky apod. , včetně jejich 
přihlášek) uvedený v příloze této Dohody - "Seznam předmětů práv průmyslového vlastnictví" zpět 
na FZU bez jakýchkoli výhrad nebo dalších podmínek. Povinnosti učinit nabídku převodu 
vlastnických práv nebo postoupení výkonu majetkových práv k Duševnímu vlastnictví, které je ve · 
společném vlastnictví nebo ve společném výkonu s třetími stranami, na tyto třetí strany, a povinnosti 
získat souhlas třetích stran s postoupením práv a povinností, vyplývající z platných právních 
předpisů nebo smluv upravujících společné vlastnictví nebo společný výkon majetkových práv k 
Duševnímu vlastnictví nebo z licenčních smluv, zůstávají ustanovením tohoto článku nedotčeny. 

(2) Strany vylučují použití ustanovení § 2068 až 2075 Občanského zákoníku. 

v. 
Vlastnické právo a nabytí účinnosti převodu vlastnického práva vůči třetím stranám 

(1) Strany si jsou vědomy, že právní účinky převodu vlastnického práva k Duševnímu vlastnictví, které 
má povahu průmyslového vlastnictví, nastávají vůči třetím osobám zápisem do rejstříků vedených 
příslušnými registračními orgány, pokud tak stanoví příslušné právní předpisy nebo mezinárodní 
dohody, smlouvy nebo úmluvy. Zápis provede bez zbytečného odkladu a náklady s ním spojené 
ponese ELI ERIC a FZÚ poskytne ELI ERIC za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost a 
spolupráci. V mezidobí je ELI ERIC poskytnuto časové omezené právo (do doby registrace) 
Duševní vlastnictví užít, a to jako výlučné, bezúplatné, na území celého světa jak za účelem 
výzkumu a vývoje, tak za účelem projektů transferu technologií. 

(2) Pokud bude nutné na základě návrhu nebo rozhodnutí příslušného registračního orgánu nebo 
příslušného soudu doplnit nebo změnit tuto Dohodu nebo uzavřít novou dohodu, která bude 
naplňovat účel této Dohody, pak Strany uzavřou takové právní jednání bez zbytečného odkladu. 



Toto ustanovení se obdobně použije na návrh na zápis převodu vlastnictví do rejstříku vedeného 
příslušným registračním orgánem. 

(3) Až do zápisu vlastnického práva k Duševnímu vlastnictví majícímu povahu práv průmyslového 
vlastnictví do rejstříku vedeného příslušným registračním orgánem jsou Strany vázány touto 
Dohodou a FZU nesmí bez souhlasu ELI ERJC převést vlastnické právo k Duševnímu vlastnictví 
na třetí osoby, ani Duševní vlastnictví žádným způsobem zatížit, ani zřídit jakákoli práva k 
Duševnímu vlastnictví jménem třetích osob. 

(4) Pokud se po nabytí vlastnických práv nebo výkonu majetkových práv k Duševnímu vlastnictví 
konsorciem ELI ERJC objeví nároky třetích stran, které vznikly v době, kdy FZU byl vlastníkem 
nebo vykonával majetková práva k Duševnímu vlastnictví (např. nároky na náhradu škody apod.), 
zavazuje se ELI ERJC převzít a řešit všechny tyto nároky tak, aby FZU nebyl nijak (zejména 
finančně) dotčen. 

(5) Aby se předešlo jakýmkoli pochybnostem, Strany prohlašují, že veškeré poplatky spojené s 
přihlášením, udržováním apod. Duševního vlastnictví, které má povahu práv průmyslového 
vlastnictví (včetně poplatků za právní zastoupení), které vzniknou před zápisem převodu vlastnictví 
do rejstříků vedených příslušnými registračními orgány, hradí FZU. Veškeré výhody (finanční či 
jiné) plynoucí z Duševního vlastnictví majícího povahu práv průmyslového vlastnictví před zápisem 
převodu vlastnictví do rejstříků vedených příslušnými registračními orgány náleží FZU. 

VI. 
Sdílené právo na užitek/prospěch 

(1) V případě úspěšné komercializace jakéhokoli Duševního vlastnictví, které bylo chráněno před 
uzavřením této Dohody si ELI ERJC a FZU rovným dílem rozdělí finanční i nefinanční 

užitky/prospěch . V konkrétním případě budou Strany jednat v dobré víře a uzavřou samostatnou 
dohodu, ve které sjednají práva a povinnosti Stran. 

(2) ELI ERJC poskytne původcům, vynálezcům, autor(nn atd. Duševního vlastnictví náhradu ve 
stejném rozsahu, v jakém by jim byla poskytnuta náhrada podle FZU. 

VII 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato Dohoda je součástí širší transakce, v jejímž rámci dochází k převodu Centra ELI Beamlines z 
FZÚ na ELI ERJC. V případě, že se transakce neuskuteční (z jakéhokoli důvodu), je kterákoli ze 
Stran oprávněna od této Dohody odstoupit. 

(2) Strany se zavazují poskytovat si vzájemně bez zbytečného odkladu veškerou nezbytnou součinnost, 

kterou lze rozumně požadovat k naplnění účelu této Dohody. 

(3) Tato Dohoda se řídí primárně právem České republiky, nicméně Strany si jsou vědomy principu 
teritoriality, kterým je ovládáno právo duševního vlastnictví. Právní vztahy touto Dohodou výslovně 
neupravené se řídí Občanským zákoníkem, jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

(4) Tato Dohoda je uzavírána v českém a anglickém jazyce. V případě sporného výkladu kteréhokoli 
z ustanovení této Dohody má přednost výklad dle její podoby v českém jazyce. 

(5) Veškeré změny a úpravy této Dohody musí být učiněny ve formě číslovaných a datovaných 
písemných dodatků, k nimž obě Strany připojí své podpisy. 



(6) Strany prohlašují, že se s touto Dohodou před jejím podpisem seznámily, že s jejím obsahem 
souhlasí a že byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni, pod nátlakem či za 
jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

(7) Tato Dohoda může být uzavřena v libovolném počh1 vyhotovení. Každé vyhotovení představuje 
originál této Dohody. 

(8) Strany si jsou vědomy, že tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Strany se dohodly, že tuto Dohodu zašle správci registru smluv 
FZÚ. 

(9) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 1. ledna 2023 nebo 
zveřejněním v registru smluv podle toho, která z těchto skutečností nastane později. 

V Brně dne .. {( .. (ť?.- . ?.t?.? Z 

Fyzikální ústav A V ČR, v. v. i. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., Ředitel 

Přílohy: 

Seznam předměti°t práv pn°tmyslového vlastnictví 

V Brně dne. /f: .(tf!.· .. ~c?,~ 2 

The E~meLightlnfrastructure ERIC 
Allen Weeks, Generální ředitel 

Seznam předmětů autorských práv a práv souvisejících s právem autorským 

Souhlas zřizovatele FZÚ 

Souhlas dozorčí rady FZU 



Ověření - legalizace 

Ověřuji, že: 

1) pod pořadovým číslem 1J8ZHB9 tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 
RNDr. Michael Prouza Ph .O. , nar. 13.07.1978, Na vrchu 423/8, 15500 Praha 5 - Řeporyje. 

2) pod pořadovým číslem 1J8ZN93 tuto listinu p řede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 
Maury Allen Weeks, nar. 19.12.1967, Bišče 36, Domžale, Slovinsko. 

li [!I , . 

Brno, dne 18.10.2022 



Příloha 

Seznam předmětů práv průmyslového vlastnictví 

Práva zapsaná u Úřadu průmyslového vlastnictví (ČR): patenty, užitné, odpovídající 
přihlášky 

datum Číslo 
č. přihlášky 

podání 
název patentu/ 

zápisu 

PV 2013-596 30.07 .2013 
Systém a metoda pro laserovou fúzi 

306319 
Příprava výkonových laserových 

PV 2014-92 11.02.2014 
monokrystalických s l abů na bázi ytterbiem 
dopovaných aluminátů granátu s potlačením 

ASE 305900 

PV 2015-501 16.07.2015 
Optické elementy pro konstrukci výkonových 
laserových systémů ajejich příprava 306311 

PV 2016-661 21.10.2016 
Kompaktní systém pro charakterizaci spektra a 
profilu intenzity svazku krátkovlnného záření 307169 
Vícekanálový vláknový systém distribuce 
signálního impulsů pro laserové zesilovače s 

PUV 2016-33230 23.12 .2016 frekvenčně rozmítnutými impulsy a vzájemnou 
femtosekundovou synchronizací 

30454 

PUV 2016-33253 30.12.2016 
UV-Vis-NIR femtosecond el lipsometry system 

30838 

PUV 2016-33252 30.12.2016 
Multiple port optical vacuum chamber 
feedthrough 30731 

PUV 2017-34149 27.09 .2017 
Detektor energií laserových pulzů 

31189 
Zařízení pro kompenzaci teplotního gradientu 

PUV 2017-34466 18.12.2017 podél frekvenci rozmítací Braggovy vláknové 
mřížky 31582 

PUV 2017-34517 27.1 2.2017 
Destičkový detektor elektronů 

31474 

PUV 201 7-34540 29.1 2.2017 
Pneumaticky ovládaná závěrka svazku části c 

31590 

PV 2020-231 22 .04.2020 
Ochranná látka proti UV záření a použití této 
látky jako kosmetický přípravek 

PUV 2020-37464 22.04.2020 
Ochranná látka proti UV záření a kosmetický 
přípravek 34356 

PV 2020-370 25.06.2020 
Segmentovaný kalorimetr a způsob detekce 
ionizujícího záření pomocí tohoto kalorimetru 

PUV 2020-37719 25.06.2020 
Segmentovaný kalorimetr 

34956 

PV 2020-554 12.10.2020 
Způsob zpracování chemického odpadu pro 
následnou výrobu elektro lytu 



r 

PUV 2020-38093 12.10.2020 
Prášek vhodný jako součást elektrolytu v 
galvanickém č lánku 

PV 2021-189 16.04.2021 
Jaderný terčík 

PUV 2021-38809 14.05.2021 
Jaderný terčík 

PV 2021-247 20.05 .2021 
Plynový terč pro laserem řízené elektronové 
urych lovače a způsob urychlování e lektronů 

PUV 2022-39606 11.12.2020 
A robotic gantry for radiation therapy 
compris ing tuneable compact focus ing system 

Mezinárodní přihláška v řízení 

datum název 
č. přihlášky 

podání 
A SPACER FOR A CUVETTE, USE 
THEREOF AND A METHOD OF 

PCT/CZ2020/050024 22 .04.2020 ANAL YSING A SAMPLE 

Evropské patentové přihlášky v řízení 

datum název 
č. přihlášky 

podání 

Apparatus for spectrum and intensity profile 
characterization of a beam, use thereof and 

EPl 7797852.5 21.10.2017 method thereof 

Udělené evropské patenty 

datum název 
č. patentu 

udělení 

2833365 21.03 .2018 Laser fusion system and method 
MUL TI-LAYER REFLECTNE 
DIFFRACTION GRA TING AND USE 

3076208 12.06.2019 THEREOF 

DEVICE AND METHOD FOR HIGH DOSE 
PER PULSE RADIOTHERAPY WITH REAL 

3468666 03 .07.2019 TIME IMAGING 

OPTICAL ELEMENTS FOR 
CONSTRUCTING PERFORMANCE LASER 

3323178 19.02.2020 SYSTEMS AND THEIR PREP ARA TION 

Ostatní zahraniční přihlášky/zapsaná práva 
název 

č. přihlášky/zápis 
datum 
podání 

IL256915 14.01.2018 OPTICAL ELEMENTS FOR 
CONSTRUCTING PERFORMANCE LASER 
SYSTEMS AND THEIRPREPARATION 

JP2018527758 14.01.2018 OPTICAL ELEMENTS FOR 
CONSTRUCTING PERFORMANCE LASER 
SYSTEMS AND THEIR PREP ARA TION 



,. 

LU102279 A robotic gantry for radiation therapy 

11.12.2020 comprising tuneable compact focusing system 

LU102817 04.06 .2021 A nuclear target 



... 

Příloha 

Seznam předmětů autorských práv a práv souvisejících s právem autorským 

Oddělení Název softwaru Popis softwaru 
Databázový SW pro evidenci, plánování a sledování zakázek 

93 EZAK do výroby a stavu skladu materiálu na díln ě 
Workflow proces v TeamCenter pro zadávání, schvalování a 
sledování zakázek pro oddě lení 93 (konstruktéry, elektro, 

93 Job Request vakuum a dílny) 

93 TC and NX Packages Utility pro vylepšení funkčností TC a NX 

9 1, 941 PBS Databáze nakupovaných položek 

95 CT A database Monitarizace tendrů 



Příloha 

Souhlas zřizovatele FZÚ 



~ Akademie věd 
1,7 české republiky 

Souhlas zřizovatele 

česká republika - Akademie věd České republiky, organizační složka státu, 
se sídlem Praha 1, Národní 1009/3, IČO 60165171, jako zřizovatel pracoviště - Fyzi
kální ústav AV ČR, v. v. i., Praha 8, Na Slovance 2, IČO 68378271, 

uděluje ve smyslu ust. § 15 písm. k) zákona č. 341/2005 Sb. , o veřejných výzkumných 
institucích, v platném znění, uvedenému pracovišti předchozí souhlas k následují
címu právnímu jednání: 

uzavření Dohody o bezúplatném převodu vlastnických práv k duševnímu vlastnictví 
a o bezúplatném postoupení výkonu majetkových práv k duševnímu vlastnictví 
a o bezúplatném postoupení souvisejících práv a povinností (AGREEMENT ON 
GRATUITOUS TRANSFER OF OWNERSHIP RIGHTS TO INTELLECTUAL 
PROPERTY AND ON GRATUITOUS ASSIGNMENT OF EXERCISE OF ECONOMIC 
RIGHTS TO INTELLECTUAL PROPERTY AND ON GRATUITOUS ASSIGNMENT 
OF RELATED RIGHTS AND OBLIGATIONS) mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., 
jako převodcem (v dokumentu označován jako "FZU") a The Extreme Light 
lnfrastructure ERIC, konsorcium evropské výzkumné infrastruktury, IČO: 10974938, 
se sídlem Za Radnicí 865, 252 41 Dolní Břežany, jako nabyvatelem (v dokumentu 
označován jako "EU ERIC"), a to ve veřejném zájmu. 

O udělení souhlasu k tomuto právnímu jednání rozhodla Akademická rada AV ČR 
na svém 16. zasedání konaném dne 4. října 2022. 

Praha, 14.10.2022 
Čj.: AVCR 7364/11/2022 MK 

Ing. Pavel Janáček, Ph.O. ~ 
člen Akademické rady AV ČR ~ 
a předseda Majetkové komise AV ČR 

i.s. prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., předsedkyně AV ČR 

Národní 3 

117 20 Praha 1 

www.avcr.cz 

e-mail : mk@kav.cas.cz 



Příloha 

Souhlas dozorčí rady FZU 



0 FZU 
Dozorčí rada 

Fyzikální ústav 
Akademie věd 
české republiky 

RNDr. Michael Prouza, Ph.O. 

Ředitel Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 

www.fzu.cz 

V Praze dne 26. září 2022 

Věc: Dohoda o bezúplatném převodu vlastnictvích práv k duševnímu vlastnictví a o 
bezúplatném postoupení výkonu majetkových práv k duševnímu vlastnictví a o 
bezúplatném postoupení souvisejících práv a povinností mezi Fyzikálním 
ústavem AV ČR, v.v.i., a The Extreme Light lnfrastructure ERIC. 

Dozorčí rada Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., dne 26. září 2022 projednala per ro/lam návrh 
dohody o bezúplatném převodu vlastnictvích práv k duševnímu vlastnictví a o bezúplatném 
postoupení výkonu majetkových práv k duševnímu vlastnictví a o bezúplatném postoupení 
souvisejících práv a povinností, která má být uzavřena mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v.v.i., 
a The Extreme Light lnfrastructure ERIC, IČO: 109 74 938, a jejíž předmětem je převod 
duševního vlastnictví, které se váže k výzkumnému centru ELI Beamlines nacházející se na 
adrese Za Radnicí 835, Dolní Břežany, 252 41 (dále jen „Dohoda") .. 

K návrhu Dohody se bez připomínek vyjádřilo všech šest členů Dozorčí rady. 

Dozorčí rada Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., proto podle ustanovení §19 odst. 1) písm. b), 
zákona č. 341 /2005 Sb., 

vydává předchozí písemný souhlas s uzavřením Dohody s The Extreme Light 
lnfrastructure ERIC, IČO: 109 74 938. 

Fyzikální ústav 
Akademie věd české 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21 Praha 8 
Česká republika 

Doc. Ing. Luboš Náhlík, Ph.O. 

Předseda DR Fyzikálního ústavu 
AV ČR, v. v. i. 

Tel.: +420 266 052 167 
E-mail: lejcekp@fzu.cz 
Web: www.fzu.cz 



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě 

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 152385455-11386-221003154433 
převedením z dokumentu s názvem 09 _2022_Dohoda o převodu práv k duševnímu vlastnictví - signed.pdf 
obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 1 stran, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením 
vznikl. 

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. 

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na 
certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla 
ověřena dne 03.10.2022 v 15:44:48. Zaručený elektronický podpis byl shledán platným ve smyslu ověření 
integrity dokumentu, tzn., dokument nebyl změněn, a ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 03 .10.2022 14:30:48. Údaje o zaručeném 
elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 01 54 26 62, kvalifikovaný certifikát byl vydán 
kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu 
doc.Ing Luboš Náhlík, Ph.D., P529759. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem. 

Vystavil: Obec Dolní Břežany 
Pracoviště : Obec Dolní Břežany 
V Dolních Břežanech dne 03.10.2022 

Jméno, příjmení a po1 sJ soby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla: 
IRENA PLECHATA ~ , 

Otisk úředního razítka: f ~*~i 1111111 
_,, ~ () 152385455-11386-221003154433 ~-

·r~~ * 
Poznámka: 

V době od uveřejnění seznamu Z11eplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu 01 54 26 62, do provedení 
autorizavané konverze dokumentů mohlo dojít k Z11eplatnění certifikátu. 

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné zpťtsobem umožiíujícím dálkový přístup na adrese 
https:/lwwmczechpoint.cz/overovacidolozky. 

I 




